menghasilkan mahasiswa yang lebih siap

menjalani dunia pekerjaan dan profesional,

yang dilakukan dengan kegiatan internship.

(Nugraheni & Wijaya, 2017)

PT. Bank Muamalat Indonesia

memulai perjalanan bisnisnya sebagai bank

syariah pertama di Indonesia didirikan pada

24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah atau 1

November 1991, diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha Muslim yang kemudian

mendapatkan dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 Hijriah

atau 1 Mei 1992, Bank Muamalat Indonesia

terus berinovasi dan mengeluarkan produk-

produk keuangan syariah seperti Asuransi

Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun

Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK

Muamalat) dan Multi Finance Syariah (Al-

Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya